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Jelleg megadási lehetőség az áfa gyűjt őnél 
 
Az áfa gyűjtőnél egy új paraméter került bevezetésre, melynek segítségével megadhatjuk az áfa gyűjtő jellegét, 
amelynek segítségével szűkíthetjük a választható áfa gyűjtők számát. (Ennek főleg pénzforgalom rögzítésénél 
látjuk használt, mivel ott az alap rögzítésénél az áfa számlát még nem látja a rendszer). 
 

 
 
Áfa gyűjt ő törlési lehetőség 
 
Lehetőség van a nem használt áfa gyűjtők törlésére. Az áfa gyűjtő karbantartásánál ’D’ betűvel, egyesével 
törölhetjük a kijelölt áfa gyűjtőt. A listán X-el jelöli a rendszer a nem használt áfagyűjtőket. 

 
 
Az áfa gyűjtő karbantartásába való belépéskor megkeresi a rendszer azokat az áfa gyűjtőket, amelyek nincsenek 
használva. Ez idő alatt egy ablakban mutatja a folyamatot. Többcéges rendszerben az összes cég könyvelési adatait 
végig elemzi a program. 
 

 
Ha olyan áfa gyűjtőt akarunk törölni, amelyik használva van, akkor üzenetet kapunk, hogy a „Nem törölhető” 
üzenetet kapjuk. 



Vevő, szállító állíthatósági lehetőség programból 
 
A vevő szállítók meghatározása – amely eddig külön programmal volt lehetséges – beépítésre került a programba. 
Beállítás módosításához be kell lépni  a 
  
 Műveletek -> Rendszer paraméterek -> Rendszer alapadatok paraméterezése funkcióba. 

 
 
Itt felsorolva, vesszővel elválasztva adhatjuk meg a vevők, szállítók kezdőkódjait. 
A módosítást körültekintően kell elvégezni, mert kihatással van az adatokra. 

 
 
Áfa Vevő szállító állíthatósági lehetőség programból 
 
 
Az áfa számlák meghatározása – amely eddig külön programmal volt lehetséges – beépítésre került a programba. 
Beállítás módosításához be kell lépni  a 
  
 Műveletek -> Rendszer paraméterek -> Áfa paraméterezése funkcióba. 
 

 
 
Itt felsorolva, vesszővel elválasztva adhatjuk meg a vevők, szállítók kezdőkódjait. 

 
Pénztárkerekítés 
 
Bizonyos beállítások mellett a pénztár kerekítési funkció nem működött helyesen. A hiba ki lett küszöbölve. A 
kerekítés kezelése nem változott, használata korábbi dokumentációban olvasható. 



 
Fordított áfa / járulékos tételek  
Változás történt a fordított áfa kezelésében. A funkció ki lett bővítve, hogy nem csak áfa, hanem egyéb járulékos 
tétel rögzítése is alkalmas legyen, két tételről három tételre bővült a tételek száma, lehetőség van az érték, alap 
módosítására, illetve egyszerű vegyes tétel mellett lehetőség van folyószámla előírásra, illetve feltételes - 
folyószámla teljesítéséhez kötött – vegyes tétel rögzítésére. 
 
A járulékos tételek rögzíthetőségét az áfa gyűjtőnél kell beállítani. 

  
 Itt az „Automatik.tétel” értékét Igen-re kell állítani. A „Típus” értékét fordított áfánál kell beállítani a 
megfelelő értékre, egyébként ’Normal’ értéken kell hagyni. A típus állításával az automatikus tételek rögzítésében 
különbséget nem érünk el, kizárólag csak plusz adatok bekérését szabályozzuk, amely adott fordított áfához 
tartozik (p,: importnál vámhatározat …). 
 
Járulékos tételek rögzítése – pénzforgalomban, számlarögzítésben - akkor lehetséges, ha olyan áfa gyűjtőre 
könyvelünk, amelynél beállítottuk az „Automatik.tétel” értéket. Ebben az esetben a tétel felvitelkor egy második 
ablak jelenik meg. 

 
Itt három tétel megadására van lehetőség, mely a számla előírásától függetlenül könyvelődik le mint vegyes, vagy 
előírásként. A leírásban az „alapszámla” alatt azt a számlát értjük, amelyhez a járulékos tételeket rögzítjük. (jelen 
esetben 12/B-000001) 
A „Könyvelje” a következő értékeket lehet megadni: 

  
 
Nem könyvelés - A tételből nem keletkezik tétel a főkönyvben 
Vegyes könyvelés - Automatikusan könyvelődik egy vegyes tétel a főkönyven 
Előírás - Egy olyan tétel kerül be a könyvelésbe, amely megjelenik egy vevő/szállító 

(függetlenül az alapszámla vevő/szálítójától) folyószámlán mint előírás. 
Alap számla teljesítésekor - Ez a tétel akkor kerül lekönyvelésre, ha az alapszámla – amelyhez a 

járulékos tételeket rögzítettük – teljesítésre kerül. 
1. Tétel teljesítésekor - Ez a tétel akkor kerül könyvelésre, ha az 1. tételre pénzügyileg teljesítésre 

kerül. Értelemszerűen ez csak akkor lehetséges, ha az első tétel mint előírás 
kerül lerögzítésre. Természetesen ennek a beállítása csak a 2. és a 3. tételben 
lehetséges. (A 2. 3. tétel teljesítésekor gyakorlatilag ugyanúgy működik, 
csak a 2. illetve 3. tételen szereplő előírásra vonatkozik.) 

A helyi beállításoknak megfelelően plusz mezők jelenhetnek meg a tételeknél (munkaszám, szervezet, 
eseménykód…), amelyek kitöltése a szokásos módon történik 



Vegyes könyvelés 

 
 
- Időszak/áfa - időszaknak a könyvelendő vegyes tétel időszakát kell megadni. Az időszak csak azonos 

vagy nagyobb lehet mint az alapszámla időszaka 
- Bizszám - nem használt vegyes tételnél 
- Fők.szla - Első mezőben (T/K) adjuk meg, hogy tartozik, vagy követel a főkönyvi számla 
- Ellenszla - Ellenszámla megadása 
- Áfa gyűjtő - Amennyiben áfát érintő tétel (főkönyvi számla vagy ellenszámla áfaszámla), akkor meg 

kell adni, hogy a tétel milyen áfa gyűjtőn kerüljön nyilvántartásra. Egyébként Figyelmen 
kívüli áfa gyűjtőt kell megadni. 

- Érték - A könyvelés értéke  
- Alap - Amennyiben áfát érintő tételt könyvelünk (pl.: fordított áfa), akkor  meg kell adni az 

alapot is, mely az áfa nyilvántartásba kerül rügzítésre. 
- Napló száma - A könyvelés naplószáma 
 
Példa egy vegyes könyvelési tételre: 

 
 
Főkönyvi karton 

 
 

Előírás 
- Időszak/áfa - időszaknak a előírás tétel időszakát kell megadni. Az időszak csak azonos vagy 

nagyobb lehet mint az alapszámla időszaka 
- Bizszám - Meg kell adni a számlaszámot, amelyen az előírásnak meg kell történnie. Amennyiben 

olyan bizonylattípust adunk, amely gépi sorszámos, akkor a sorszámot automatikusan adja 
a rendszer (a könyvelés végén), amennyiben nem gépi sorszám, akkor meg kell adnunk 
egy egyedi számla sorszámot. Gépi sorszám esetén megjelenik a számla sorszám, amelyen 
a könyvelés történt. 

- Fők.szla - Első mezőben (T/K) adjuk meg, hogy tartozik, vagy követel a főkönyvi számla miután 
előírásról van szó, csak vevő vagy szállító lehet. 

- Ellenszla - Ellenszámla megadása 
- Áfa gyűjtő - Áfa gyűjtő megadása 
- Érték - A könyvelés értéke  
- Alap  - Előírásnál nincs funkcionális jelentősége. 
- Napló száma - A könyvelés naplószáma 

 
Példa az előírás könyvelési tételre: 

 
 
Főkönyvi karton 

 
 
Folyószámla 

 



 
Alap számla teljesítésekor 

Ez a tétel akkor kerül lekönyvelésre, ha az alapszámla – amelyhez a járulékos tételeket rögzítettük –teljesítésre 
kerül. 

 
- Időszak/áfa - Értéket akkor kap, amikor teljesül az alapszámla. Az időszak a teljesítés időszaka, 

amennyiben kisebb az időszak, mint az alapszámla időszaka, akkor az alapszámla 
időszakán lesz könyvelve. 

- Bizszám - Értéket akkor kap amikor pénzügyileg teljesítve lesz az alapszámla. Értéke a pénzügyi 
tejesítés bizonylatszáma. 

- Fők.szla - Első mezőben (T/K) adjuk meg, hogy tartozik, vagy követel a főkönyvi számla 
- Ellenszla - Ellenszámla megadása 
- Áfa gyűjtő - Amennyiben áfát érintő tétel (főkönyvi számla vagy ellenszámla áfaszámla), akkor meg 

kell adni, hogy a tétel milyen áfa gyűjtőn kerüljön nyilvántartásra. Egyébként Figyelmen 
kívüli áfa gyűjtőt kell megadni. 

- Érték - A könyvelés értéke  
- Alap - Amennyiben áfát érintő tételt könyvelünk (pl.: fordított áfa), akkor  meg kell adni az 

alapot is, mely az áfa nyilvántartásba kerül rögzítésre. 
- Napló száma - A könyvelés naplószáma 
 

 

 
Példánkban a tétel akkor kerül könyvelésre, amikor a B/00001-es számla teljesítése megtörténik. 
 
Teljesítés előtt a főkönyv állapota. 

 
 
Teljesítés után a főkönyv állapota. 

 
 



1. Tétel teljesítésekor 
Ez a tétel akkor kerül könyvelésre, ha az 1. tételre pénzügyileg teljesítésre kerül. Értelemszerűen ez csak akkor 
lehetséges, ha az első tétel mint előírás kerül lerögzítésre 

- Időszak/áfa - Értéket akkor kap, amikor teljesül a számla (1.tétel). Az időszak a teljesítés időszaka, 
amennyiben kisebb az időszak, mint az alapszámla időszaka, akkor az alapszámla 
időszakán lesz könyvelve. 

- Bizszám - Értéket akkor kap amikor pénzügyileg teljesítve lesz a számla (1.tétel). Értéke a 
pénzügyi tejesítés bizonylatszáma. 

- Fők.szla - Első mezőben (T/K) adjuk meg, hogy tartozik, vagy követel a főkönyvi számla 
- Ellenszla - Ellenszámla megadása 
- Áfa gyűjtő - Amennyiben áfát érintő tétel (főkönyvi számla vagy ellenszámla áfaszámla), akkor meg 

kell adni, hogy a tétel milyen áfa gyűjtőn kerüljön nyilvántartásra. Egyébként Figyelmen 
kívüli áfa gyűjtőt kell megadni. 

- Érték - A könyvelés értéke  
- Alap - Amennyiben áfát érintő tételt könyvelünk (pl.: fordított áfa), akkor  meg kell adni az 

alapot is, mely az áfa nyilvántartásba kerül rögzítésre. 
- Napló száma - A könyvelés naplószáma 

 

 
 
Főkönyvi karton 

 
 
Folyószámla 

 
 
Főkönyvi karton teljesítés után 

 
 
Folyószámla teljesítés után 

 



 
 
 

Termékimport áfa-vámhatósági kivetéssel 
 
A termékimport áfát fordított áfa funkcióval tudjuk lekezelni. 
 
1, Példában a termékimport áfát külön áfa főkönyvi számlán vezetjük : 466-6000 
 
2, Áfa gyűjtő beállítás 
 Használatához szükséges három áfa gyűjtő 

- Bejövő számla előírására egy technikai áfa gyűjtő (példában 0016-os ) 
A példából látszik, hogy ez egy technikai figyelmen kívüli áfa gyűjtő. 

 
 
 

- Igényelhető áfa könyvelésére áfa gyűjtő 

 
 
- Figyelmen kívüli 
 

  



 
3, Bejövő számla lekönyvelése 
 Példánkban faáru behozatala történik 
 Értéke: 3657 Euro. 
 Árfolyam: 287.67 
 Vámérték: 1052009 
 Vámértéket növelő érték: 12500 
 Vámügyintéző: Trivium KFt 
 

 
 

2. lap 

 
Itt két járulékos tétel kerül lekönyvelésre. 1, tétel egy előírás mely azonnal lekönyvelődik, a második tétel 
akkor fog lekönyvelésre kerülni, ha az első tétel pénzügyileg teljesül. 
 
Főkönyvi karton 

 
 
Folyószámla 

 



 
5, Vámáfa átutalás 

 
 

Főkönyvi karton 

 
 
Folyószámla 

 
 
Áfa lista 

 
 
Vám részletezés 

 
 



Termékimportot terhelő, önadózással fizetendő áfa 
 
A termékimport áfát fordított áfa funkcióval tudjuk lekezelni. 
 
1, Példában a termékimport áfát külön áfa főkönyvi számlán vezetjük : 466-6000 , 467-6000 
 
2, Célszerű (bár nem szükséges) egy külön „bejövő számla” bizonylat típust létrehozni, amelyen a vámhatósági 
kivetés előírása történik. Példánkban 12/X bizonylat típust hoztunk létre. 
 
3, Áfa gyűjtő beállítás 
 Használatához szükséges három áfa gyűjtő 

- Bejövő számla előírására egy technikai áfa gyűjtő  
A példából látszik, hogy ez egy technikai figyelmen kívüli áfa gyűjtő. 

 
 

- Igényelhető áfa könyvelésére áfa gyűjtő 

 
 

- Fizetendő áfa könyvelésére áfa gyűjtő 

 
 

 
  



 
4, Bejövő számla lekönyvelése 
 Példánkban faáru behozatala történik 
 Értéke: 3657 Euro. 
 Árfolyam: 287.67 
 Vámérték: 1052009 
 Vámértéket növelő érték: 12500 

 
2. lap 

 
 
Főkönyvi karton 

 
 
Áfa részletezés 

 
Áfa összesítés 

 
Import részletezés 



 
Import részletezés 
 
A lista bevallásnak megfelelően részletezi a termékimport áfát. Kizárólag áfa gyűjtő használata esetén működik. A 
helyes adattartalomhoz át kell nézni termékimport könyvelési javaslatot. 
 
 Lekérdezések -> Folyószámla forg. lekérdezés -> Adógyűjtős áfalisták -> Import részletezés 
 

 
 
 
Figyelmen kívüli technikai tétel és az Áfa nyilvántartás 
 
Az áfa gyűjtős áfa listák alapértelmezetten kihagyják a technikai jellegű ’F’ betűvel jelzett áfa gyűjtőket, akkor is 
ha áfa számlához van kapcsolva. Amennyiben mégis szeretnénk látni, akkor az (F5) paraméterekben be kell 
állítani a láthatóságot.  
 

  
 
Vegyük észre, hogy két paraméter állításával lehetséges a teljes Figyelmen kívüli adatokat lekérni. A ’Technikai 
(Figyelmen.Kivüli)” paraméter ’I’ állításával azokat az Figyelmen kívüli áfa gyűjtőket lehet lekérni amelyek nem 
0000-ás gyűjtőn mennek. 
Amennyiben a 0000-ás tételeket is szeretnénk látni, akkor a ’Technikai (Figyelmen.Kivüli)” mező ’I’-re állítás 
mellett az Áfa gyűjtő mező kezdő értékét ’0001’-re kell állítani. 
 



Fordított adózás mezőgazdasági termékbeszerzés után 
 
Áfa gyűjtő beállítás 
 Használatához szükséges három áfa gyűjtő 

- Bejövő számla előírására egy technikai áfa gyűjtő  
A példából látszik, hogy ez egy technikai figyelmen kívüli áfa gyűjtő. 

 
 

- Igényelhető áfa könyvelésére áfa gyűjtő 

 
 

- Fizetendő áfa könyvelésére áfa gyűjtő 

 
 

 
  



 
4, Bejövő számla lekönyvelése 
  

 
2. lap 

 
 
Főkönyvi karton 

 
 
Áfa részletezés 

 
Áfa összesítés 

 
Gabona részletezés 

 


